INDICAÇÃO Nº
1858
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Transportes, no sentido de que seja incluído, no Programa Estadual de Estradas Vicinais, a pavimentação da Estrada 14 do município de Adamantina, com extensão de aproximadamente 6km trecho entre a APTA-Agência Paulista de Tecnologia dos Agronegócios, o Jardim Adamantina e o trevo da SP 294 – Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros.

JUSTIFICATIVA

A inclusão no Programa Estadual de Estradas Vicinais da pavimentação da Estrada 14 do município de Adamantina, com extensão de aproximadamente 6km trecho entre a APTA-Agência Paulista de Tecnologia dos Agronegócios, o Jardim Adamantina e o trevo da SP 294 – Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, favorecerá o escoamento de maracujá e outros produtos agrícolas, propiciando ainda novo acesso de entrada e saída e acelerando o progresso sócio-econômico do município de Adamantina e região.
Sala das Sessões, em

Deputado Rodolfo Costa e Silva - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 725352 260607 1903